¶ Sermo. cccxi. ¶ De eodez sermo. iij. **C**ognouit euz i b̄ndictōnibus suis. Ecc. xliij. Sancti viri i hac vita tria desiderāt. s̄. in fusionē gr̄e dei. p̄seruatōz in gr̄a. z iudicium q̄ sunt in gr̄a dei. Et ista tria habuit b̄tus Marti. ¶ P̄uo habuit gr̄e dei infusionē. Luz d̄f̄. Cognouit euz i b̄ndictōnibus suis. Hoc at̄ q̄d̄ dicit cognouit. plus ip̄ortat q̄ si diceret dedit. St. n. videre. mus aliquē alicut paup̄eri factētem magnas elemosynas d̄ceret. v̄f̄ q̄ ip̄e illuz

pauperes cognouit. i. ab alijs discretis. Deus et ceteris scis dat benedictioz gratia suaz. s3 in illis bfm Martinum cognouit. i. ab alijs discretis. ex eo q3 maiores gratias ei dedit. qru qda attestat sue dignitatis. qda p tati. qda sue scitati. **C** Dignitas hois ut ipe ab angelo custodiat. Hiero. Magna dignitas hois et aiaz ut vna queq3 ab ortu sue nascitatis heat angelus ad sui custodia deputatu. Et ista dignitas tres h3 ptes. Una e q custodiunt in vita. et hec e magna. Alia e q custodiunt in morte. et hec e maior. Tertia q custodiunt post mortem. et hec e maxima. Bfm itaq3 Marti. angeli custodierunt et honorauerunt in vita. q3 principes sibi obedire faciebant. Sicut patuit qn ostiu ipatoris angelus sibi apuit. Eius orones ad deum deferebant ut p3 qn angeli deo suaserunt. p quoda defuncto p quo Marti. orabat et celebranti assistebant. sicut p3 quando eius brachia ornauerunt. Honorauerunt in morte qn eius exequijs interfuerunt. et ei obitu quodam celebrauerunt. Un dicit. O bfm vix in cuius transitu scoz cantu numerus etc. Honorauerunt post mortem eius aiam cu laudibus in celum deducetes sic scis Severinus eps coloni. audiuit. Secundo quedam attestant sue p tati q3 contra demones magna hnt victoria. Dyabolus n. h3 violentia. astutia. malitia et seuitia. Vincere eius violentia e magne potetie cognoscere eius astutia e magne sapientie. p fundere eius malitia e magne innocentie. superare eius seuitia e pfectiois magne et vite. Ista bfm Martinus contra dyabolum fecit. Dyabolus qd obsistere voluit ei in principio. in medio. et in fine. et post finem. In principio qdem sue pueris sibi obsistere voluit p violentia dices Quocumq3 seris dyabolus tibi aduersabit. Sed ei violentia vicit dei auxilium implorado dicens. Bfm mihi adiutor non timebo etc. Circa mediu eu decipere voluit p fraudulentiam qn in forma xpi sibi apparuit. sed eius fraudulentia cognouit xpi stigmata in ipso non videndo. In fine obsistere sibi voluit p malitia ad ipm ventendo. s3 eius malitiam superauit sua innocentiam allegando. dicens. Quid hinc astas cruceta bestia. nihil in me sumestum

repies etc. Post finem et sibi obsistere voluit. qn. i. angeli eius aiam in celum deferebant dicetes se in eius anima ius habere. S3 sci angeli demontis seuitia repserunt. allegates eius psciam pura. vita sinceram fide integram. spem et charitatem succensaz **C** Tercio quedam gratie attestant sue scitati. Et iste sunt plures. **C** Prima est castitas. Et ista h3 tres partes. Una e iungalis que h3 fructu tricesimu et hec est magna. Alia aut e vidualis que h3 fructu sexagesimu. et hec est maior. Tercia e virginalis et h3 fructu centesimu. et hec est maxima. Et istas hnt bfm Martinus. q3 corpe et mente fuit virgo. **C** Secunda e humilitas. et ista h3 tres partes. Una e subicere se maiori. Hebre. xliij. Obedite ppositis vris. et ista est magna. Alia e subicere se equali. ad Ro. xij. Honore inuicem puenientes. et ista e maior. Tercia e subicere se minori. Lu. xxiij. Qui maior e vrm fiat sicut minor. et ista e maxima et istam hnt bfm Martinus qui se suo suo humiliabat. **C** Tercia e pietas. et ista h3 tres partes. Una est dare pte de supfluo et pte retinere. Luc. xij. Qd superest date elemosynam etc. et hec e magna. Secunda e dare oia supflua et retinere necessaria. i. ad Corin. vij. Qui utunt hoc mundo quasi non vnt etc. et hec e maior. Tercia e dare necessaria sicut fecit vtdua Luc. xxi. et hec e maxima et hanc hnt bfm Martinus q clamydem et ptem eius sibi ipsi necessaria paupr diuisit. **C** Quarta e charitas. et ista habet tres partes. Una e in seruitio fratris exponere oia sua. Lan. vij. Si dederit homo vniuersam subam sua p dilectide etc. Et hec e magna. Alia e ponere corpus suuz Joan. x. Bonus pastor aiam suam dat p ouibus suis. et hec e maior. Tercia est exponere voluntatem suam Luce. xxij. Non mea voluntas sed tua fiat. et hec e maxima. Beatus autem Martinus non tantu sua exposuit ea paupibus largiendo. non tm corpus suum ipm diuersis tribulationibus subiuciendo. sed etiam voluntatem suam deo se totaliter pmittendo dices. Domine si adhuc populo tuo sum necessarius etc. **C** Quinta est sobrietas. et ista h3 tres partes. Una est in abundantia sua re temperantia. Phil. iij. Scio abunda

re etc. Et hec est magna. Secunda est pe-
nuria seruare patientiam. ij. Corin. x. In
fame et siti etc. Et hec est maior. Tertia est in
abundantia seruare inopiam. et hec est ma-
xima. et istam habuit beatus Martinus qui in-
ter milites tanquam monachus vivebat. et
factus episcopus inopia monachorum seruabat.
¶ Secundo habuit gratie infuse et seruatores
cum deo. Conseruauit illi misericordiam
sua. Ipse enim quattuor uisitauit pro que gratias
seruauit. ¶ Unum est tumultus seculari-
um negotiorum. Unde dicitur. Circiter duobus mi-
liaribus a clustrate monasterium sibi statu-
it. Quidam phis Quotiens cum hostibus
habitauit minor hodie rediit. ¶ Secundum est
aspectus et colloquium mulierum. Unde dicitur
Diero. Sanctus Martinus uirginem qua-
dam uisitare uoluit et ipsa noluit. sed per
quandam fenestram ait. Adi pro ora pro me.
quod nunquam a viro sum uisitata. Et gra-
tias egit ille. Ex quo patet quod parum de locu-
tione mulierum curabat qui de hoc gratias
deo referebat. ¶ Tertium est torpor et otium
Unde dicitur quod nulla hora vel momentum
preterit quo non orationi vel lectio incumbere-
ret. ¶ Tertio habuit gratie manifestatio-
nem cum deo. Et inuenit gratiam coram oculo-
lis domini. Manifestabat enim quod placuit
deo in statu lascali pro christi approbationem
eius dixit. Martinus adhuc cathecumi-
nus hac me veste protegit. In statu mona-
chali pro trium mortuorum resuscitationem. In
statu pontificali per globi ignem apposi-
tionem.

¶ Sermo. cccxiij. ¶ De eodem Sermo
quartus.

Placens deo factus est di-
lectus et uiuens
inter peccatores translatus est
Sapi. iij. ¶ Ex predictis uer-
bis ostendit. Qualis beatus Martinus
fuit in uita. Qualis in morte. Et qualis
post mortem. In uita quidem fuit a deo
dilectus. Fuit quidem dilectus a patre.
cuius signum est quod tanta miraculorum po-
testatem habuit. A filio cuius signum est
quod filius hominis coram angelis ipsum com-
mendauit. A spiritu sancto cuius signum est.
quia in specie ignis super eius caput appa-
ruit. A beata uirgine. cuius signum est.
quod sepe ipsum cum alijs uirginibus uisitauit.

Unde dixit. Agnes Tecla et Maria
ad me uenerunt. Ab angelis qui in uita sua
sibi celebranti assisterunt. et in morte con-
uenerunt. et post mortem eius animam cum
laudibus in celum deduxerunt. A tota
curia celestis cuius signum est quod ipsum leti-
ter susceperunt. Unde ipse dixit. Sinus
Abrahe me letus suscipiet. A toto mun-
do quia inter ceteros confessores pro totum
mundum magis festiue colit. Pater sic
eum dilexit propter mandatorum suorum
obseruationem. Joan. xliij. Siquis diligit
me sermonem meum seruabit etc. Fi-
lius propter tantam ad pauperes passionem.
propter quam cum tunc non tantum
coram angelis commendauit sed etiam in
iudicio commendauit dicens nudus eram
et cooperuisti me. Spiritus sanctus pro-
pter suam humilitatem propter.
Qui emittit fontes in conuallibus uirgo beata propter
suam humilitatem. Eccl. xliij. Omne ani-
mal diligit sibi simile. Angeli propter suam
puritatem. Angeli enim diligunt natu-
raliter pueros et paruulos. Matth. xix.
Angeli eorum semper uident faciem pa-
tris etc. Tota curia celestis propter suam cum
eius similitudinem. Ipse enim fuit mar-
tyr. et si non actu tamen uoluntate. Unde
dicitur. O sanctissima anima quam et se-
gladius percussoris non abstulit palamam
tamen martyrii non amisit. Fuit confes-
sor quia christus corde ore et opere fuit confessus.
Fuit uirgo quia integritatem corporis et
mentis seruauit. Totus mundus eius dile-
xit propter sua beneficia que recepit et te-
poralia. corporalia. spiritualia. et eterna.
¶ Secundo in morte fuit deo dilectus
et placidus cum dicitur placens deo. Eius
enim mors ualde deo placuit propter quat-
tuor que habuit. ¶ Primum est securitas
conscientie propter quam dixit dyabolo.
Nihil in me funeste inuenies. Boa enim
conscientia generat magnam securitatem
Proverbiorum. xv. Securus mens quasi iu-
ge conuulsum. Generat et magnam iocun-
ditatem. secundo Corinthe. primo. Glo-
ria nostra hec est testimonium conscien-
tie nostre. Magnam spem. Proverbio-
rum. xliij. ¶ Sperat autem iustus in
morte sua. ¶ Secundum est desiderium
mortis sue propter. ¶ Unde dicebat